
1 

 

BỘ LAO ĐỘNG 

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI 

TRƯỜNG CĐ PHƯƠNG ĐÔNG ĐÀ NẴNG 
 

Số:        /QĐ-CĐPĐĐN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Đà Nẵng, ngày  22  tháng  7  năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy định xét danh hiệu thi đua và mức học bổng khuyến 

khích học tập đối với cá nhân và tập thể lớp học sinh, sinh viên  

trường CĐ Phương Đông Đà Nẵng 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG PHƯƠNG ĐÔNG ĐÀ NẴNG 

Căn cứ Quyết định số 926/QĐ-BLĐTBXH ngày 20 tháng 6 năm 2017 của 

Bộ trưởng Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về việc đổi tên Trường Cao 

đẳng Phương Đông thành Trường Cao đẳng Phương Đông Đà Nẵng 

Căn cứ Thông tư số 46/2016/TT-BLĐTBXH ngày 28 tháng 12 năm 2016 

của Bộ trưởng  Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc ban hành Điều lệ 

trường cao đẳng; 

Căn cứ Thông tư số 17/2017/TT-BLĐTBXH ngày 30 tháng 6 năm 2017 

của Bộ trưởng  Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc ban hành ban 

hành quy chế công tác học sinh, sinh viên trong trường trung cấp, trường cao 

đẳng; 

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30 tháng 3 năm 2022 

của Bộ trưởng  Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định việc tổ chức đào 

tạo trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng theo niên chế hoặc theo phương thức 

tích lũy mô-đun hoặc tín chỉ; 

Theo chủ trương của Hội đồng quản trị. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định xét danh hiệu thi 

đua và mức học bổng khuyến khích học tập đối với cá nhân và tập thể lớp học 

sinh, sinh viên. 

Điều 2. Quy định này áp d ng đối với khóa tuyển sinh từ năm 2022 trở đi. 

Điều  . Các  ng  bà  T  ởng các đ n vị li n  uan  giáo vi n ch  nhiệm 

và học  inh   inh vi n chịu t ách nhiệm thi hành  uyết định này /  

Nơi nhận: 

- HĐQT  BGH  để b/c ; 

- Nh  điều 3; 

- L u VT  QLHSSV  

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 



1 

 

BỘ LAO ĐỘNG 

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI 

TRƯỜNG CĐ PHƯƠNG ĐÔNG ĐÀ NẴNG 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

QUY ĐỊNH 

Xét danh hiệu thi đua và mức học bổng khuyến khích học tập đối với cá 

nhân và tập thể lớp học sinh, sinh viên trường CĐ Phương Đông Đà Nẵng 

(Ban hành kèm Quyết định số       /QĐ-CĐPĐ ngày 22  tháng 7  năm 2022 

 của Hiệu trưởng trường CĐ Phương Đông Đà Nẵng) 
 

Chương I 

QUY ĐỊNH CHUNG 

Điều 1.  Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng 

1  Quy định này  uy định về điều kiện để đạt danh hiệu thi đua và mức 

học bổng  khen th ởng khuyến khích học tập đối với học  inh   inh vi n 

(HSSV). 

2  Quy định này áp d ng đối với cá nhân và tập thể lớp HSSV hệ chính 

quy.  

 

Chương II 

TIÊU CHÍ, CÁCH XÉT VÀ MỨC HỌC BỔNG  

KHUYẾN KHÍCH HỌC TẬP 

Điều 2. Nguyên tắc xét và công nhận danh hiệu thi đua HSSV.  

1  Xét kết   a từng học kỳ  HSSV nào đạt danh hiệu thi đua t ong cả 2 

học kỳ thì mới đ ợc xét danh hiệu thi đua cả năm; HSSV đạt danh hiệu thi đua 

tất cả các năm t ong khóa học mới đ ợc xét danh hiệu thi đua toàn khóa học  

2. Ti u chí xét danh hiệu: Dựa vào kết  uả học tập và  èn luyện từng học 

kỳ  năm học  khóa học  

3. Không xét khen th ởng đối với HSSV bị kỷ luật. 

Điều 3. Tiêu chuẩn đạt danh hiệu thi đua đối với tập thể lớp HSSV.  

Danh hiệu tập thể lớp HSSV gồm 2 loại: Lớp HSSV Ti n tiến và Lớp 

HSSV Xuất  ắc  

- Đạt danh hiệu Lớp HSSV Ti n tiến nếu đạt các ti u chuẩn  au: 

 Có từ 25% HSSV đạt danh hiệu thi đua HSSV Khá t ở l n; 

 Có cá nhân đạt danh hiệu thi đua HSSV Giỏi t ở l n; 

 Không có cá nhân xếp loại học tập kém hoặc  èn luyện kém; 

 Không có cá nhân bị kỷ luật từ mức cảnh cáo t ở l n; 



 

2 

 

 Tập thể đoàn kết  giúp đỡ lẫn nhau t ong học tập   èn luyện  tổ chức 
nhiều hoạt động thi đua và tích cực h ởng ứng phong t ào thi đua 

t ong nhà t  ờng  

- Đạt danh hiệu Lớp HSSV Xuất  ắc nếu đạt các ti u chuẩn  au:  

 Đạt các ti u chuẩn c a danh hiệu lớp HSSV Ti n tiến và có từ 10% 

HSSV đạt danh hiệu thi đua HSSV Giỏi t ở l n; 

 Có cá nhân đạt danh hiệu thi đua HSSV Xuất  ắc  

Điều 4. Tiêu chuẩn đạt danh hiệu thi đua đối với đối với cá nhân 

HSSV: 

1. Đạt danh hiệu HSSV Khá:  

a  Rèn luyện: Xếp loại Tốt t ở l n. 

b  Học tập:     

- Điểm t ung bình tích lũy đạt từ 2 50 đến 2.99 

- Điểm thi kết thúc các môn học, mô-đun  lần 1  phải đạt điểm 7 t ở l n                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

b. Đạt danh hiệu HSSV Giỏi: 

a  Rèn luyện: Xếp loại Tốt t ở l n  

b  Học tập:     

- Điểm t ung bình tích lũy đạt từ 3 00 đến 3 49 

- Điểm thi kết thúc các môn học, mô-đun  lần 1  phải đạt điểm 8 t ở l n   

c. Đạt danh hiệu HSSV Xuất sắc: 

a  Rèn luyện: Xếp loại Tốt t ở l n. 

b  Học tập:     

- Điểm t ung bình tích lũy đạt từ 3 50 đến 4 00 

- Điểm thi kết thúc các môn học, mô-đun  lần 1  phải đạt điểm 9 t ở l n   

Điều 5. Mức học bổng khuyến khích học tập đối với cá nhân HSSV và 

mức khen thưởng, hình thức khen thưởng đối với tập thể lớp HSSV  

Đ ợc  uyết định bởi HĐQT và T  ởng Ban tài chính nhà t  ờng  

 

Chương III 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Điều 6. Trình tự xét khen thưởng 

1  Vào đầu năm học  nhà t  ờng tổ chức cho HSSV  các lớp HSSV đăng 

ký danh hiệu thi đua cá nhân và tập thể lớp HSSV  



 

3 

 

2. Căn cứ vào thành tích đạt đ ợc t ong học tập và  èn luyện c a cá nhân 

và tập thể lớp cuối mỗi học kỳ  năm học và khóa học  giáo vi n ch  nhiệm lập 

danh  ách gửi l n Th ờng t ực Hội đồng thi đua khen th ởng khối HSSV 

(phòng Quản lý HSSV xem xét). 

3. Phòng Quản lý HSSV xét và đề nghị l n Hội đồng thi đua  khen th ởng 

khối HSSVc a t  ờng ph  duyệt   au đó t ình Hiệu t  ởng  a Quyết định công 

nhận danh hiệu đối với cá nhân và tập thể lớp HSSV  

Điều 7. Tổ chức khen thưởng. 

Việc tổ chức khen th ởng và t ao học bổng khuyến khích học tập cho cá 

nhân và tập thể  lớp HSSVđ ợc thực hiện vào cuối mỗi năm học  Ri ng đối với 

HSSV năm cuối nhà t  ờng  ẽ xét danh hiệu và khen th ởng toàn khóa  

                                                    

 HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


